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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - JABOATAO - PE

CEPEC-B]
COPIA

CONVENIO - SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS

PRESTACAO DE CONTAS - ANO 2024

4* PARCELA

SEC. DE ASSIST. SOCIAL £ CIDADAN <
APRCTOC. DE PREST.L BEU(%%;% '
MOAEMI/05/2 v



w CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Jaboatdo dos Guararapes, 20 de maio de 2024

Ref. Convénio SCFV da Crianga de 0 a 06 anos
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Presta¢des de Contas

Encaminho a Prestagio de Contas do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE
BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ do SCFV do Projeto da Crianga de 0 a 06 anos, no valor total
de R$ 6.000,00 (Seis mil reais) referente a 4* parcela, conforme rela¢do abaixo € documentos
comprobatorios anexados.

1- EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA - ANEXO IV;

2 - RELAGAO DE PAGAMENTOS - ANEXO V;

3 - CONCILIAGAQ BANCARIA — ANEXO VI;

4 - DECLARAGAO DE ISENGAO DE IRPJ

5 - CERTIDOES NEGATIVAS

6-DCTF WEB

7-RELATORIO TECNICO DE ATIVIDADES REALIZADAS

8 - DECLARAGAO DE GUARDA E CONSERVAGAO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Atenciosamente,

A

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
Presidente

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatiao dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 /9.8717.8044 — CEP 54.440-010




e CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

ANEXO IV
EXECUTOR: ] CONVENIO -2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA | SCFV DA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
4* PARCELA
RECEITA DESPESA

16-04-24 - Saldo em conta corrente R$ 0,00/ Pagto. Prest. de servigos ref. 4* parcela R$ 6.000,00
n 16-04-24 - Saldo em aplicagao R$ 0,09/ Tarifas bancéria de 17-04 a 30-04-24 R$ 124,90

24-04-24 - Pix rec. ref. despesas bancéria. R$ 124,99/ Tarifas bancéaria de 01-05 a 20-05-34 R$ 0,00

08-05-24 — Transf. rec. ref 4* parc. do Convénio ~ R$ 6.000,00 Saldo de conta corrente em 20-05-24 R$ 0,00

Saldo de aplicagao em 20-05-24 R$ 0,00
TOTAL R$ 6.124,90 | TOTAL R$ 6.124,90
) ;
MARIA TEREZAMENDES DA SILVA . 1%0 icd em c%gg:tfg l(ﬂiliedng “
EXECUTOR (PRESIDENTE CONTADOR(A) CRE-PE 10846107

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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RELAGAO DE PAGAMENTOS (Prestadores de Servigo)

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAQ PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM oP
NOME CPFICNPJ DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO
611.838.000. |Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa
1 I - 08.0524 | R$ 1. 1.0
056.699  [Servicos prestados conforme NFS n° 168.799 -. ref. 42 parcela. B 100000 | RS 00,00
Gabriela Lima da Silva _
i 08.05. : s
. S Servicos prestados conforme NFS n°: 168.798 - ref. 42 parcela. - HEp e Anmaay SU0080 ‘_
Maria da C. S. Mendes - Atividades Contabeis
J 49.509.104/0001-15 08.05.24 R$ 1.000,00 | R :
# i Servicos prestados conforme NFS n°: 0195.- ref. 42 parcela. $ ' $ 1:000,00
Elyoenai Victéria Barbosa Moura do Nascimento _73 08.05.2 R$ 200000 | R
) - Servicos prestados conforme NFS n°® 168.797 - ref. 42 parcela. 0524 § 2.000 $ 2800100
7
Total dos Pagamentos R$ 6.000,00
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO

Zp : Assinatura:
Go Sousa Menaes
Maria Tell#a Mendes da Silva M? ) nc c%i(gbihdade
Presidente Tecpcatm B Matricula:

CRC-PE 01084670
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
- AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

NOME CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132117-0

FAVORECIDO
AGENCIA: 1838-4 CONTA: 56699-3
NOME CLIENTE: LAURA M M A SILVA BARBOSA

VALOR: 1.000,00
DATA: 08/05/20



RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,
CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 1/.,000,00 (Um Mil Reais), X.X.X.X.X.XX.X.X.
pela prestagdo de Servigos de Coordenadora. .i.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x
Més(es) de Referéncia: ABRIL/24. XXX XXX KX XXX XK XXX XK XK K XX XXX XXX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avulsa no(s) 168.799. XXX XK XXX XXX XXX XXX XXX XX

Nome Completo: LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA

Inscricdo Municipal: 989.403-9

cpr: I -94

Enderego:_rra de Jangada — Jaboatéo

doa Guararapes/PE

Jaboato dos Guararapes, 0% _ de _Manua de zoz4.

LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA




A ARARAPE NOTA FISCAL DE SERVIGO

PREFEITURA DO JABOATAO DOS GU S ¢ N° 168 _799 ”1;
_ AVULSA N° DA VIA E DESTINAGAO
Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palécio da s i.a

Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96 SERIE UNICA Tomador do Servico
1-1ésmmsm:>osm¢o 2 - DATA DE EMISSAO

f— ABRIL/2024 4_\ r 06 DE MAIO DE 2024 J

3 - PRESTADOR DO SERVIGO
NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA 989.403-9
CPF/CNPJ:

B r PES, PERNAMBUCO

ATIVIDADE PRINCIPAL:
799922004 - COORDENADOR

4 - TOMADOR DO SERVICO

NOME/RAZAO SOCIAL: INSCRIGAO:
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4
ENDEREGO: CPF/CNPJ:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740 10.331.995/0001—27

CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

- DESCRIGAO DOS SERVICOS

orp | cépico DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

2024, REFERENTE A 42 PARCELA

1 1 SERVICOS PRESTADOS DE COORDENADORA GERAL NO ME&S DE ABRIL DE 1.000,00 1.000,00

. AO
TESTO A EXECUK
ATE50S SE i
& g
c6DIGO PARA VALID = ASWB96914 TOTAL DA NOTA(RS) 1.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUCAO DA BASE DE CALCULO [BASE DE CALCULO (RS) ISSQON (%) 'VALOR DO ISS (RS$)
0,00 1.000,00| ISSON FIXO QUITADO 0,00

7 - CONTROLE

RESPONSAVEL PELA ELABORACAO MATRICULA N° DO PROCESSO COD . ELABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 151.929-1

DATA DE ELABORACAO
06/05/2024




MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - Mps ||~ COPIGO DE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL -INSS [ /"CAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA 04/2024
m:ocm
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-mentiicapor | 133.03380.45-6
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO APET— 155,32
NTT/PIS/PASEP 133.03380.45-6
g LAURA MARIA MENDES ARRUDA DA SEVA BARBOSA 5
g {EEELEFESFPHEBHELEES
& ssseessssresssssans
z 5.
2 -PERNAMBUCO
s
A s iag 15/05/2024 (PR 0,00
gwsomhﬁwmss) { {ENTIDADES
£ ATENCAO: £ vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
émmmwmmmmss.Amwmmmm JUROS o
ser adicionada 4 contribuigio ou importineia correspondente nos meses subsequentes, até 15
que o total seja igual ou superior 8o valor minimo fixado. 13 < TWEAL 5,32
N Competéncias conselidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85850000001-0 55320270116-9 30001330338-3 04562024043-1
l1ofl 19/04/2024, 10:1¢
~
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Prefeitura do Jaboatéio dos Guararapes hﬂps://wwmﬁnus.oom.br/csp/JABOATAO/pomUemissaodamlcsp

GAXORO CLBTURCZA WaCenO
. 2 | SPE 8 FReFETURA DO | TRIBOTO MmmcANTIL 2
o A
98%.403-9 . - 989.403-9
1 BFNTEATDCETO | wcovTETOom SHOTRARRDEND
seraz.sscn macurvoanscem | PRIMETRA/2024 26.1-0 sz scaoscunacarmen | PRIMERIRA/2024 24.3-0
i CARNE DO CIM *aw 11/03/2024 52 "CARRE DO Cn 4o 1170372024
B CIGRTDOE CONTERSTC
LAURA MARIA MEWDES ARRUDA DA SILVA BARBOSA IAURA MARIA MENDRS ARRUDA DA SILVA BARBOSA
DVOERCD wrasac
me”mlﬂ JAMGADA JABOATAC DOS GUARARAPES/PE 54460-040
IS5 AUTONONO =8 251,40 188 AvrSecs RS 251,48
TOTAL R$ 251,40 TOTAL R 251,40
Nosso NGmero: 20240282873 Data de Emissfio: 19/01/2024
Nosso Némezo: 20240282873 Data de Emissio: 19/01/2024 Prefeitura Operador: Autenticacho Mecdnics no Verse
wemasns 816500000020 51402171202~-1 40311

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/81/2624 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.19.44
2888202988

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: MARIA A A BARRDS
AGENCIA: 2988-2  CONTA: 56.462-1

Convenic PMIG IMPOSTOS E TAXAS
Codigo de Barras  81656086802-0 51402171262-1
46311202462-7 82873086000-1

Dsts do pagamento 19/81/2824

Vslor ¢3 Dinhsiro 251,48

Valor es Chequs 6,88

Valor Total 251,40 /
~‘ s

DOCUMENTO: 611982
AUTENTICACAD SISBSB:
E.668.6r0. 768, 46F. GEB



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/05/2024 - AUTOATENDIMENTOQO - 14.54.13
1837601837 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X
SOBRE A TRANSACAQ

m: E0000000020240508 175356 159532923
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR R$2.000 .00
TARIFA - R$O .00
DATA - 08/05/2024 - 14:54.07

PAGO PARA: Gabriela Lima Silva

CPF: *** 174 694-**

CHAVE PIX: 08117469413
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 2988 - CONTA: 00000000000000680117
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%,
com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 050801

AUTENTICACAO SISBB: D.6C5.DA8.C26 .E98 .F51
Central de Atendimento BB -
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais .
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




B RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO — RPA

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA,

CNPJ 10.331.995/0001-27, a importancia de R$ 2.000,'00 (Dois Mil Reais), X.X.X.X.X.X.X.X.X

pela prestacdo de Servigos de Educadora S0Cial. XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX
v 4

Més(es) de Referéncia: ABRIL/24. XXX XX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX

Nota(s) Fiscais de Servigo(s) Avuisa n°(s) 168.798. X.X.X.X.X XXX XX XX XXX X XXX XXX

Nome Completo: GABRIELA LIMA DA SILVA
Inscrigdo Municipal: 131.332-0

cpr: (IR - 13
Endereco: NG 12boatdo dos Guararapes/PE

Jaboat3do dos Guararapes, _ X  de W\ﬂ.\,o de 202¢%.




PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Palédcio da
Batalha - CEP: 54.330-900 CNPJ: 10.377.679/0001-96

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE UNICA

N° 168.798

N° DA VIA E DESTINACAO
l.a
Tomador do Servico

1 - MBS DA PRESTACAO DO SERVIGO

2 - DATA DE EMISSAO

| ABRIL/2024 J F

06 DE MAIO DE 2024 AJ

3 - PRESTADOR DO SERVIGO

WOME/RAZAO SOCIAL:
GABRIELA LIMA DA SILVA
ENDERECO:

CANDEIAS, JABOAT!O !!! GUARARAPES, PERNAMBUCO

ATIVIDADE PRINCIPAL:
799933040 - EDUCADOR SOCIAL

INSCRIGAO:
131.:332-0

CPF/CNPJ:
=3

4 - TOMADOR DO SERVIGO

NOME/RAZAO SOCIAL:

ENDEREGO:
RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740

INSCRIGAO:

CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA 961.371-4

CPF/CNPJ:

10.331.995/0001-27
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARAPES, PERNAMBUCO

)
5 - DESCRICAO DOS SERVICOS

QTD | CODIGO stcaxﬁxnncio VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
1 1 SERVICOS PRESTADOS DE EDUCADORA SOCIAL NO MES DE ABRIL DE 2.000,00 2.000,00
2024, REFERENTE A 4°* PARCELA
ATESTOA EXES o
DOS SE g
&+ [ 200
e
mm—
CODIGO PARA VALIDAGAO ==> NIIS05572 TOTAL DA NOTA(RS) 2.000,00
6 - VALORES DA NOTA
REDUGCAO DA BASE DE CALCULO rmz DE CALCULO (R$) ISSQN (%) VALOR DO ISS (RS)
G, 00 2.000,00} ISSQN FIXO QUITADO 0,00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAO TRICULA N° DO PROCESSO COD. ELABORACAO DATA DE ELABORAGAC
EMITIDA VIA INTERNET r 151.927-1 06/05/2024




Comprovante de pagamento

e T :
IPTU/ISS/T.LFL/TFA./TFE.

~ _CAIXA

Valor Data

RS 251,40 , 701/

A

@ Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagamente

Cédigo de barras

81690000002651402171202140311
2024027873500000005

Conta de débito
01580 | 1288 | 000804220045-3

Convénio

MUNICIPIO DE JABOATA

Valor

251,40

Data de vencimento

19/01/2024

Data de débito
19/01/2024

Cédigo da operacdo
10419872

Chave de seguranca

SCP8A7NSPS7WY5JK

I Vocé podgera consublar futuramente esso e

oulras transacdes 1o meny e consuifas

Em caso de dovidas entre em contato através dos
nessos canais de atendimento, e informe o 1D da
transaglo presente neste comprovante,

Ald CAIXA: 4004 0104 (Capitais reg metropolitonas)
Ald CAIXA: 0800 104 O 104 {Demais regides!
Pessoas com deficiéncia auditiva: GBOO 724 2402

SAC CAIXA: O80C

Quvideria: ©




Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes

| of 1

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3.csp...

ez @m0 g — P
TRIBUTO MERCANTIL 2 g " PREFEITURA DO TRIBUTO MERCANTIL 2
<! JABOATAO DOS
@sDUEEAL pre—rry P GUARARAPES P wNICRGAO
131.332-0 5 131.332-0
WBCRAPETENA OPARCELAPROTESSO WCOMPETENGA WPARZENPROCESSO
SEFAZ - SECR EXECUTIVA DA RECEITA PRIMEIRA/2024 24.1-0 SEFAZ - SECR EXECUTIA DA RECEITA PRIMEIRA/2024 24.1-0
W VENOMENTD F-TIPO DE ODTLSENTO B VENCUENTO
%% CARNE DO CIM *## 1170372024 **+ CARNE DO CIM **+ 11/03/2024

BCONTRBUNTE
GABRIELA LIMA DA SILVA

BCONTRBUTE
GABRIELA LIMA DA SILVA

DOS GUARARAPES/PE 54430-230

DOS GUARARAPES/PE 54430-230

ISS AUTONOMO RS 251,40

TOTAL R$ 251,40

Nosso Nimero: 20240287350 Data de Emissdo: 19/01/2024

Contribuinte Op d cdo Mecdnica no Verso

1SS AUTONOMD R$ 251,40

TOTAL RS 251,40

Nosso Nimero: 20240287350 Data de Emissdo: 19/01/2024

Prefeitura Op caglo Mecinica no Verso

81690000002-6 51402171202-1 403112

T g

19/01/2024, 16:14




Comprovante de pagamento
de GPS

CAIXA

Valor Data

RS 155,32 - '%/9%/24

Q Operacdo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras

85830000001755320270116930002
0060598879920240432

Conta de débito
01580 | 1288 | 000804220045-3

Convénio

INSTITUTO NACIONAL D

Valor

155,32

Data de débito
10/05/2024

Cédigo da operacdo
57918399

Chave de seguranca

XH9SF1JUKSATEJVS

Incluir em débito automadtico >

(1] Vocé podera consultar futuramente essa e
outras transacdes no menu de consultas

Em caso de dividas entre em contato através dos
nossos canais de atendimento, e informe o ID da
fransacd@o presente neste comprovante.

Alé CAIXA: 4004 0104 {Capitais e reg. metropolitanas)
Als CAIXA: 0800 104 0 104 [Demais regides)
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

(%3 CamScanner




Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

of 1

1*ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

https://sal.rfb.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesCl...

; 5 3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS .
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ cOMPETENCIA 04/2024
PREVIDENCIA SOCIAL =
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-ipenTiricapor | 200.60598.79-9
- A T1AL ./ El ‘RE
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6- VALOR DO INSS 155’32
NIT/PIS/PASEP 200.60598.79-9
GABRIELA LIMA DA SILVA 5
o ok o o o o o ok ok ok ok ok o o ok o ok ok ok
ok ook skokok ok ok R ok ok ok
ttt#‘#ﬁi#*‘t*“*l‘t_PERNAMBUCO 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/05/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao |10 - ATM/MULTA E 0 0 0
estipulado em resoluigo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera JUROS ?
scr adicionada & contribuicdo ou importancia correspondente nos mescs subscquentcs, até
- ) = 11- TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85830000001-7 55320270116-9

I
il

"]

0002006059-8 87992024043-2

B T — - e S e
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS SRR e 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SQCIAL - INSS FAGAMENTD
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 _ cOMPETENCIA 04/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-ipenTiFicapor | 200.60598.79-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 200.60598.79-9
GABRIELA LIMA DA SILVA
kb ok ok ok ko ok ok kol ok sk ok ok 7-
s ek sk e ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok
8 2 e ok o ok o ok ok ok ok ok ok ok ok o ok ok - PERNAMBUCO 8 -
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
. 15/05/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES ’
ATENCAO: E vedada a utilizaggo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera |JUROS ’
ser adicionada a contribui¢do ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até
~ ~
que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. =TTk 1 53’34
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85830000001-7 55320270116-9 30002006059-8 87992024043-2

lﬁ

09/05/2024, 14:02




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.09

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA

AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X
SOBRE A TRANSACAO

m: E0000000020240508 1754477 18367513
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001 -27
VALOR: R$1.000.00
TARIFA: R$O .00
DATA : 08/05/2024 - 14:54.58

PAGO PARA: Maria da C S Mendes - Atividades Con
CNPJ: 49.509.104/0001-15

CHAVE PIX: 49509104000115

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S .A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000223452562
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%.

com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo

poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 08/05/2024 - 14:54:59

DOCUMENTO: 050802

AUTENTICACAQO SISBB: 8.C7D.52F.044 .2FE .E69
Eentral de Atendimento BB -

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
Tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes., cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.




MARIA DA CS MENDES— ATIVIDADES CONTABEIS
CNPJ ~-49.509.104/0001-15

RECIBO

Recebi do CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA, a importancia
de RS 1.000,00 (UM MIL REAIS), ref. a 42 parcela de 2024 pelos servicos prestados de
Contabilidade conforme nota fiscal n2 195.

'49.509.104/0001-15'

Jaboatdo dos Guararapes, 08 de Maio de 2024. MARIA DA C S MENDES
ATIVIDADES CONTABEIS

Av. Ayrton Senna da Silva N° 2198 ) 107
Piedade - CEP- 54 410-240

= Sorsa e L {aboaido dos GuararapesPE. _|

am Cmm
CRC-PE 010845/1.7
ATESTUA W

DOS SE
..QL@JM

Avenida Ayrton Sena da Silva, 2198 - sala 107 — 1° andar — Empresarial Ayrton Sena
Piedade — Jaboatéo dos Guararapes
Email: mcsm.contabil@gmail.com — Cel 81-9.99054001 — Tel. Fixo 4107-7270
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WP da Nota N° da Substituida
PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES 000000195
ﬁ‘%{:’gé A NOTA GUARARAPES - NFS-e Data e Hora de EmissSio Competéncia
SuRmAmATES 06/05/2024 as 15:06:49 ABR/2024
Cédigo de Verificagéio Data Prestacdio de Servico
NZDI19934 30/04/2024

PRESTADOR DE SERVICOS

onpy: 49.509.104/0001-15 tacrglo Muricpet: 128.978-0
Rezio Socis: MARIA DA C S MENDES - ATIVIDADES CONTABEIS

endereso: AV AYRTON SENNA DA SILVA, 2198, 54410-240, PIEDADE

LJ 107

suricisio: JABOATAO DOS GUARARAPES
Toiore: (81) 9990-5400

ur: PERNAMBUCO

ematt MCM.CONTABIL@HOTMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Socia: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE B. DE JANGADA
cprrenes: 10.331.995/0001-27 Inscrigdo Municipa: 961.371-4
£ndereg: RUA GILBERTO CARLOS ZARZAR, 740, 54440-010, CANDEIAS

municipo: JABOATAO DOS GUARARAPES ur: PE

Telefone: (81) 3478-8700

e-mai: mem.contabil@hotmail.com

SERVIGOS

17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

mEM | DESCRIGAQ [ QUANTIDADE | VALORUNITARIQ |  VALORTOTAL
1 [SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE ABRIL DE 2024, REFERENTE A 4° PARCELA | 1,00] 1.000.00] 1.000,
VALOR TOTAL DA NFS- RS:| 1.000,00
Deducdes (R$) Bass de Calcuio (R$) Aliquota (%) Vaior do 1SS (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 —_ — — 0,00
INSS (RS) RFJ (RS) CSLL (R$) COF NS (RS) PIS/PASEP (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
E informagdes tributérias acima descritas atendem ao disposto no art. 19 da Lei Federal n° 12.741/2012..
ESTOARRAE
DE AL gAar4

Imprimr em PDF




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

08/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.55.58

1837601837 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: CENTRO P C BARRA JANGADA
AGENCIA: 1837-6 CONTA: 132.117-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: EOO00000020240508175537631512388
CNPJ DO PAGADOR: 10.331.995/0001-27
VALOR: R$2.000,00
TARIFA: R$0,00
DATA: 0870572024 - 14:55:50

PAGO PARA: Elyoenai Nascimento
CPF; *%% 524, 084-%%
CHAVE PIX: 71352408473
INSTITUICAOQ: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1245 - CONTA: 00000000000001208276
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transao pode ser tarifada em at 0,99%.
com valor mximo de R$10,00. O valor definitivo
poder ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 08/05/2024 - 14:55:50

DOCUMENTO: 050803

AUTENTICACAQO SISBB: 4 .968 .BOF .CDA.781.1D6
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




Nnu

Comprovante de pagamento
22 JAN 2024 - 06:52:26

Valor R$ 251,40 /
//

i Victoria Barbosa Moura do
Pagador Elyoenai Victoria Ba

Nascimento
Agéncia 0001
Conta 22012351-3
i Documento
Favoreci P.M. DE JABOATAO DOS
do GUARARAPES

81660000002-9

g —— 514021712021
Linha digitavel 403112024027
82740000000-2

Nu Pagamentos S.A. - Institui¢gao de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-58

ID da transagao:
65ae3ada-3515-43af-8aa5-9a4795af9257

Estamos aqui para ajudar se voce tiver alguma duvida.

Me ajuda .




Prefeiturfi do Jaboatdo dos Guararapes

1ofl

https://www.tinus.com.br/csp/JABOATAO/portal/emissaodam3.csp..

PHATEZA e TUREZA RM00EL0
0o TRIBUTO MERCANTIL 2 TRIBUTO MERCANTIL 2
JABOATAO DOS
0 GUARARAPES BsEOENCAL ] PSENENGAL OHNSTRCAD
102.689-5 102.689-5
BLOMPETENOA -PARCEAPROCESSO 05-COMPETENTA WPARCELAPROCESSO
seFaz-secreecuTMDARecema | PRIMEIRA/2024 24.1-0 seraz-secR executmaparecena | PRIMEIRA/2024 24.1-0
wP0 e mvcua 1170 0E QMO BIDOUENTD
biid um DO CIM **% 11/03/2024 **% CARNE DO CIM **# 11/03/2024

BLONTRIBUNTE
ELYONAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO

@ coNTRSUNTE
ELYONAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO

h JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54330-216

_ JABOATAO DOS GUARARAPES/PE 54330-216

ISS AUTONOMO R$ 251,40

TOTAL RS 251,40

Nosso Nimero: 20240282740 Data de Emissdo: 19/01/2024

TMENSACENS

Contribuinte Operador: Autenticaclio Mecinica no Verso

ISS AUTONOMO RS 251,40

TOTAL R$ 251,40

Nosso Numero: 20240282740 Data de Emissdo: 19/01/2024

Prefeitura Op d cagdo Mecinica no Verso

1660000002-9 51402171202-1 40311202402-7 82740000

19/01/2024, 10:1(



STSBB - STSTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASTI.
22/04/2024 - AUTO-ATENDIMENTO - 12.17.06
1245901245

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ELYOENAI V B M NASCIMNETO
AGENCIA: 1245-9 CONTA: 120.827-6

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS
Codigo de Barras 85880000001 -6 55320270116-9
30002689306-0  83002024043-3
Data do pagamento 22/04/2024 //
Valor Total 155,32
/

7

DOCUMENTO: 042203
AUTENTICACAO SISBB:
A.915.B24 .A14.A419.8F1



Calculo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

1ofl

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

https://sal.rfb.gov.br/PortalSallnternet/faces/pages/calcContribuicoesCl. ..

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

PREVIDENCIA SOCIAL .
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
NIT/PIS/PASEP 268.93068.30-0
ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO

ok s ok ok ke ke ok ke ok ok o ok ok ok ok ok ko

ks o ook ke seok ok ok R Rk ok ok Rk

ok okok ok kokokokok dkeolok sk sk okokk PERNAMBUCO

2 - VENCIMENTO 15/05/2024

(Uso exclusivo INSS)

ATENCAO: E vedada a utiliza¢io de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resoluicdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd

scr adicionada a contribuigdo ou importancia corrcspondentc nos mescs subscquentcs, até

que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO

4 - COMPETENCIA 04/2024
5_IDENTIFICADOR | 268.93068.30-0

6 - VALOR DO INSS 15532
s

8-

9- VALOR OUTRAS 0,00
ENTIDADES

10 - ATM/MULTA E 0,00
JUROS

11 - TOTAL 155,32

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO

85880000001-6 55320270116-9 30002683306-0 83002024043-3

|

BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS A-COGRDE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PAGAMENTO
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 - cOMPETENCIA 04/2024
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |5 - DENTIFICADOR | 268.93068.30-0
- E OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
L= RER0 A ¢ 6 - VALOR DO INSS 155,32
NIT/PIS/PASEP 268.93068.30-0
ELYOENAI VICTORIA BARBOSA MOURA DO NASCIMENTO .
dkkkkkkkkkkkkkkk Rk B
e sk ook ok ok sk sk ook Rk kokok ok
skokkokokk kR ok kdkock kR _PERNAMBUCO 8-
2 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
15/05/2024 0,00
(Uso exclusivo INSS) ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 {10 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resolui¢io publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera  |JUROS >
ser adicionada a contribuigdo ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até N <
. y - 11 - TOTAL 155,32
que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85880000001-6 55320270116-9 30002689306-0 83002024043-3

il

(%] CamScanner

19/04/2024, 11:08



OUTRAS DESPESAS
ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96
BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
CREDOR PAGAMENTO REMUNERAGAO
ITEM orP
NOME |cPFICNPY DATA R$ BRUTO R$ LIQUIDO

Total dos Pagamentos R$

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

w Assinatura:
Maria Téryza Mendes da Silva 3
: \dade .
Presidente Técnica em c('):ta?:ln - Matricula:
TFC-PEUIVOTOT VT




D

D

RELAGAO DE BENS ADQUIRIDOS E/OU CONSTRUIDOS - MATERIAL PERMANENTE

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTACAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatéo dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAQ PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
[ meEm OP DESCRIGCAO DO ITEM DT. AQUIS ETQ. PATRI DOC.FISC. UNIDADE R$ UNIT. QUANT R$ TOTAL

Total dos Pagamentos R$ -

DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS

GESTOR DO CONVENIO

P

Maria Teréza Mendes da Silva
Presidente

Assinatura:

M2 da Qbncettdo Sousa Mendes

Cc tabilidade
T m Contabil ;
réc e e Matricula:

!.r‘C-r: UTo0TO7T VT




J

RELAGAO DE PAGAMENTOS - MATERIAL DE CONSUMO

ENTIDADE EXECUTORA CNPJ PRESTAGCAO CONTAS
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA 10.331.995/0001-27 (x) Parcial - C
ENTIDADE CONCEDENTE CNPJ () Final
Municipio de Jaboatdo dos Guararapes 10.377.679/0001-96

BANCO AGENCIA CONTA TERMO DE FOMENTO/COLABORAGAO PARCELA PERIODO DE EXECUGAO
1 1837-6 132117-X 019/2023 - SAS 04/2024 01.05.24 a 10.05.24
ITEM OoP CHREROR DOC. FISCAL PAGAMENTO
NOME CPFICNPJ VALOR DATA
[ Total dos Pagamentos| R$ -
DIRIGENTE/REPRESENTANTE LEGAL RESPONSAVEL PELA EXECUGAO/PRESTAGAO DE CONTAS GESTOR DO CONVENIO
M Assinatura:
Maria Teréza Mendes da Silva
Presidente CRE-PE 010846/0-7 Matricula:




= CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: , CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFV DA CRIANGA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA ) 4* PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL ] FINAL PERIODO DE 17-04 a 30-04-24
| ] DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL [ AGENCIA - 1837-6 | CONTA-CORRENTE N° 132.117-X
___ MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINACAQ VALOR (RS) SALDO (RS)
(+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00

(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancério

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

SALDO DISPONIVEL 0,00

4

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A)

g eicdo Sousa Mendes
Tégnica em Contabilidade
RC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatao dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




* 20/05/2024, 21:34 Banco do Brasil

LJ Visualizar Pix agrupados

g 1 (G333202103036865012
- Consultas - Extrato de conta corrente 20/05/2024 21:34:07
Cliente - Conta atual
Agéncia 1837-6
Conta corrente 132117-X CENTRO P C BARRA JANGADA
Periodo do 5
extrato de 17 /04 /2024 até 30/ 04 / 2024
Langamentos
et Bt Ag or Lote Histéri D t ValorR$  Sald
balancete movimento g. origem ole Istorico ocumento alor 3aldo
05/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
24/04/2024 0000 14397 821 Pix - Recebido 139.623.850.043.101 124 ’/
24/04 09:39 43300057434 MARIATEREZAM
24/04/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 871.150.804.513.945 115,00 V
V4
Cobranga referente a 10/04/2024
A 24/04/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.151.200.083.304 9,90 y 0,00C
Tar. agrupadas - ocorrencia 05/04/2024 “
30/04/2024 0000 00000 998SALDO 0,00C
OBSERVACOES:

Hd tarifas pendentes de cobranga. Total em
20/05/2024 R$ 124,90. Sujeito a cobranca
quando ocorrer saldo positive na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F 009-2.bb%3Fh=sim



slinter

Pix enviado
R$ 124,90
Sobre a transagao
Data do pagamento Quarta, 24/04/2024
Horério 09h39
ID da transaéo

E00416968202404241239FuyiVGTu7XR

Quem recebeu

Nome

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada
CPF/CNPJ **+331.995/0001-**
Instituigsio Banco do Brasil S.A.
Agéncia 1837
Conta 132117-0
Tipo de conta Corrente
Quem pagou

Nome MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF/CNPJ *+2,000.574-**
Instituigdo Banco Inter S.A.
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

CONCILIAGAO BANCARIA
ANEXO VI
UNIDADE EXECUTORA: ) CONVENIO-2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA | SCFVDA CRIANCA DE 0 A 06 ANOS
DE JANGADA _ 4 PARCELA
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL |l FINAL PERIODO DE 01-05 a 20-05-24
DADOS BANCARIOS
BANCO DO BRASIL | AGENCIA - 1837-6 | CONTA-CORRENTE N° 132.117-X
____ MOVIMENTAGAO BANCARIA
M DISCRIMINACAO VALOR (R$) SALDO (R$)
| (+) Saldo Constante do Extrato Bancario 0,00
(-) Cheques Emitidos e ndo processados no Extrato Bancario
(-) Valores Creditados a Identificar:
(+) Valores Debitados a Identificar:
™ saLbo DISPONIVEL 0,00

A

MARIA TEREZA MENDES DA SILVA W3 Meigdo Sousa Mendes
EXECUTOR(A) (PRESIDENTE) CONTADOR(A) ' Tdcnica em Contabilidade
CRC-PE 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar 740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guararapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010




*20/05/2024, 21:35 Banco do Brasil

O Visualizar Pix agrupados
g G333202103036865013

Consultas - Extrato de conta corrente 2ONID24 21353

Cliente - Conta atual

Agéncia 1837-6
Conta corrente 132117-X CENTRO P C BARRA JANGADA
i de 01/05 /2024 até 20/ 05 / 2024
Lancamentos
ba|aDnt,_;ete movl,-:),.,.t,emo Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
24/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
08/05/2024 0934 89015 870 Transferéncia recebida 550.934.000.069.688 6.000,00 C/
08/05 14:43 JABOATAO DBL PSB FNAS
08/05/2024 1837 99021 470 Transferéncia enviada 611.838.000.056.699 1.000,00 D J/
08/05 14:53 LAURA M M A SILVA BARBOS «
n 08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.801 2.000,00D
- 08/05 14:54 Gabriela Lima Da Silva :
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.802 1.000,00 D',/i
08/05 14:54 Mcm Contabil ’ )
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.803 2.000,00 D'!n‘ff; 00C
08/05 14:55 Elyoenai Victoria Barbosa 7
20/05/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Langamentas futuros
Data Langamento Documento Valor Total didrio
20/05/2024 Tarifas Pendentes 0 R$ 124,90 D 124,90 D
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/06/2024
o e e e LI
OBSERVACOES : T

Ha tarifas pendentes de cobranca. Total em
20/05/2024 R$ 124,90. Sujeito a cobranga
quando ocorrer saldo positivo na conta corrente.
Procure sua agéncia.

Transagao efetuada com sucesso por: J6262440 MARIA TEREZA MENDES DA SILVA.

https:/lautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimemnlindex. html?v=2.32.0#/template/~2F consultas~2F 009-2. bb%3Fh=sim




Jaboatdo dos Guararapes, 22 de maio de 2024.

Assunto: Prestacdo de contas Financeira

Organizagdo da Sociedade Civil (OSC): Centro Poliesportivo comunitario de barra de jangada

Termo de Colaboragdo: N2 019/2023 - SAS CNPJ: 10.331.995/0001-27

Objeto: Servigos socioassistencias de protegdo basica e protegdo social especial de média complexidade, a fim de atender
criancas de 00 (zero) a 06 (seis) anos e familias em situagdo de vulnerabilidade e risco social no municipio de Jaboatdo dos

Guararapes.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

O Centro Poliesportivo comunitério de barra de jangada recebeu o valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais) referente a
parcela de ABRIL/24 no dia 08/05/2024.

Inicialmente, a presente instituicdo ndo possuia um saldo anterior. Foi feito depdsito no valor de R$ 124,90 (cento e vinte

e quatro reais e noventa centavos) referente tarifas bancarias.

Em relacdo as despesas, a instituicdo obteve um total de R$ 6.000,00 (seis mil ) destinados ao pagamento de tarifas
bancdrias, funciondrios e outros pagamentos adversos que estdo alinhados com o plano de trabalho da instituicdo. Houve despesas

no valor de R$ 124,90 (cento e vinte e quatro reais e noventa centavos) referente tarifas bancarias.
Finalizando com o saldo financeiro de R$ 0,00 (zero real).

Esse relatdrio resume a analise das pegas que compdem a Prestacdo de Contas do Termo de Colaboragdo N2 019/2023-
SAS, entre o Centro Poliesportivo comunitério de barra de jangada e o Municipio de Jaboat3o dos Guararapes, através da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social e Cidadania. O objetivo é avaliar a execugdo financeira dos objetivos acordados no Plano de Trabalho,
em conformidade com as diretrizes da Lei n? 13.019/2014, alterada pela Lei n2 13.204/2015.

Oficio de Encaminhamento

Demonstrativo Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatérios de despesas

Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancéria

Relatério de Atendimento

Relatério OSC

Declaragdo de Guarda de documento
CertidGes
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAO DE CONTAS

MODALIDADE X Termo de colaboragio Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE | N¢
BARRA DE JANGADA.

OBJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com a familia, prevenindo a
ocorréncia de situagdes de risco e fortalecendo a convivéncia familiar e comunitaria de criancas de 0 a 6
anos.

PERIODO DE EXECUCAOQ: ABRIL 2024

A) Caracterizagio da Equipe Técnica e do Espaco Fisico: O espaco possui 4rea para atividades de lazer e
recreacao, 2 salas para atividades pedagégicas, sala para atendimento, cozinha, banheiro (1 masculino e 1
feminino). Todos os ambientes em bom estado de conservagao, decorado com temas apropriados e com
espaco suficiente para atividades livres e para a meta estabelecida.

A equipe é composta por duas educadoras sociais, supervisora geral e auxiliar de coordenagio. Apresentam
conhecimento sobre o plano de trabalho e tem boa relagdo com o grupo. A instituicio conta ainda com
Educadores Sociais, Psicélogo, Nutricionista, Fisioterapeuta e Neuropsicopedagoga voluntarios. Todos
apresentaram boa pontualidade, boa dinAmica na facilitacdo das atividades e boa relacdo com o grupo.

B) Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas: O presente relatério est4 sendo realizado
com base na visita realizada no dia 03 de Abril de 2024. Na ocasido conversamos com a coordenadora Laura.
No momento da visita presenciamos atividade de artes manuais, as criangas estavam confeccionando
borboletas. Fomos informados ainda que no més referente as criangas estavam trabalhando a tematica
relacionada a 4gua e mudancas climaticas e também 2 violéncia contra a mulher, em alusio ao dia 8 de
margo. De acordo com o relatado e o que foi verificado em registros fotogréficos, a Instituicio realizou as
atividades descritas no plano de trabalho para a programacdo do més de abril, contemplando a meta de
120 criangas de 0 a 6 anos. Ainda de acordo com Laura, nao houve visita da técnica do CRAS de referéncia,
porém houve suporte dado por telefone. Também ndo ha relato de encaminhamento para a rede
socioassistencial.

C) Anilise do alcance das metas e resultados estabelecidos:De acordo com o referido acima, as
atividades descritas no plano de trabalho foram executadas dentro do limite das recomendagdes do poder
publico, sendo as agdes realizadas de acordo com as especificidades da faixa etaria do grupo. A meta
estabelecida é o atendimento de 120 criangas de 0 a 06 anos e conforme o relatério de atividades, a meta foi
alcancada.

D) Os efeitos da parceria na realidade local (quando exigido no Plano de Trabalho): De acordo com o
apurado durante a visita e através de registros fotograficos, as atividades realizadas garantiram o
fortalecimento da rede de garantia de direitos e trocas de conhecimento e promoveu acesso aos servigos
oferecidos no municipio. O impacto social obtido na prestacio das atividades foi promover a inclusio social
e comunitaria, proporcionando aos beneficiados melhor qualidade de vida, garantindo seus direitos
individuais e coletivos.

E) Providéncias ou recomendacgdes: No més referido, reforcamos a necessidade de que as altera¢des no
calendério de execugio das atividades sejam repassadas para a coordenacdo deste servigo para que haja
maior eficicia nas agdes de monitoramento. Também reforcamos o prazo de entrega dos relatérios de
execucao, que devem ser feitos sempre até o quinto dia 1til do més subsequente. Sugerimos a tematica de
prevengdo a Dengue a ser trabalhada com os grupos, devido ao aumento de casos. Conversamos ainda sobre
a possibilidade de palestra do Acessuas trabalho para os pais e responsaveis das criangas e outras atividades
através da integracio de programas e projetos da Protecio Social Basica.

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Baréo de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 - Jaboatdo dos Guararapes/PE
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F) Conclusoes: de acordo com os relatérios e as fotos entregues pela Organiza¢io da Sociedade
Civil 2 Geréncia de Prote¢do Social Basica, a mesma executou o servico no periodo em tela
conforme pactuado em termo de colaboracéo.

Jaboatdo dos Guararapes, 03 de Abril de 2024

Barbara Lima
Chefe de nucleo SCFV
Matricula: 913754

Doc assinado digi ite

u«u «# ANA CRISTINA DOS SANTOS
gw“f " Data: 30/04/2024 12:24:28-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

Secretaria de Assisténcia Social
Rua Bardo de Amaragi, 600 — Piedade CEP: 54400-180 — Jaboatao dos Guararapes/PE




A
Lﬁ“‘i_ CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

RELATORIO DE EXECUGAO DO SERVIGO DE
CONVIVENCIA EFORTALECIMENTO DE
VINCULOS
PROJETO SEMENTINHA DO BEM

0 A6 ANOS
(ABRIL — 2024)

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

NOME DA ENTIDADE: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
~ JANGADA — CEPEC-BJ

TEMPO DE FUNDACAO: 16 anos

TEMPO DE EXPERIENCIA NA EXECUCAO DO SERVICO: 3 anos

N° DO CONVENIO:

CNPJ: 10.331.995/0001-27

REGIONAL: 06

ENDERECO: Rua Gilberto Carlos Zarzar, 740 — candeias, Jaboatso dos Guararapes-PE

PONTO DE REFERENCIA: Proximo ao Mercadinho Predileto

E-MAIL: cepec_bj@hotmail.com

TELEFONE: 3478.8700

IDENTIFICAGAO DE TODA A EQUIPE TECNICA DO PROJETO

NOME: Elyoenai Victoria Barbosa Moura Nascimento
FUNGCAO NO PROJETO: Educadora Social

PN ESCOLARIDADE: Superior em Pedagogia - Cursando
CARGA HORARIA MENSAL: 100h
REMUNERACAO: R$ 2.000,00

NOME: Gariela Lima da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educadora Social
ESCOLARIDADE: Técnica em enfermagem
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAOQ: 2.000,00

NOME: Laura Maria Mendes Arruda da Silva Barbosa

FUNCAO NO PROJETO: Coordenadora geral

ESCOLARIDADE: Superior em Gestéo de Pessoas ( Recursos Humanos)
CARGA HORARIA MENSAL: 20:00h

REMUNERACAO: R$ 1.000,00

NOME: Edson José Mendes da Silva

FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educagéo Fisica - Curando
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h

REMUNERACAO: voluntario




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
NOME: Alessando Vicente dos Santos Silva
FUNCAO NO PROJETO: Educador Social de Oficina Especializada
ESCOLARIDADE: Superior em Educacéo Fisica
CARGA HORARIA MENSAL: 16:00h
REMUNERACAO: Voluntario

INFORMACOES GERAIS SOBRE CONVENIO

META CONVENIADA: 120

QUANTOS JA PARTICIPARAM DO SCFV: 90

INFORMAR HORARIOS DE ATENDIMENTO: 07:00H AS 11:00H E 13:00H AS 17:00H

ATENDIMENTO AS CRIANGAS E ADOLESCENTES )
DIAS DE FUNCIONAMENTO NA SEMANA: TERCA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H)
QUINTA ( 07:00 AS 11:00H ) (13:00 AS 17:00H) SEXTA ( 07:00H AS 11:00H)

QUANTOS FORAM ENCAMINHADOS A:

e CRAS: 00
¢ CONSELHO TUTELAR: 00
o OUTROS ORGAOS: 00

QUANTAS ATIVIDADES FORAM REALIZADAS COM A FAMILIA E USUARIOS DE FORMA
CONJUNTA: 00

DESCRICAO DE TODAS AS ATIVIDADES PLANEJADAS EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE ) RESULTADO
EXECUCAO ALCANCADO ()
DAATIVIDADE
Oficina de _ Cidac'la_nia e 01/04 a 30/04 ¢ Criangas interagiqdo com
rtes manuais tematica Dia adultos e outras criangas da
/Iz‘llundial da saude, Dia do mesma faixa etaria;
Livro Infan'tll, Dia dos e Cringas incentivadas a
Povos Indigenas , as

desenvolver suas

ftividades tem o Gbjefive de habilidades e criatividade.

trabalhar a criatividade, o

cognitivo e 0 e Criangas ampliando seu
relacionamento universo informacional e
interpessoal entre as cultural

criangas do grupo.

Oficina de Contagdo de 19/04 e Criangas incentivadas a
histérias A Lenda de Mani, desenvolver suas
a origem da Mandioca habilidades e criatividade.

e Oportunizar espago de fala
de maneira ludica e informal.

e Ampliar o} universo
informacional através do
ludico.




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Roda de
Conversa/momento com as
familias tema: O que é o
CREAS, trabalhando as
redes de protecgéo.

25/04

Fortalecimentos dos lagos
familiares e comunitarios:
Oportunizar  espago de
convivéncia entre as familias
e garantir ambiente de
escuta e fala.

Oficina de corpo em
movimento (futebol society.
capoeira). atividade de
esporte educacional com
funcionalidade de integrar o
arupo

01/04 a 30/04

Fortalecimentos dos
interpessoais;
Compreensao de regras;
Novos planos de vida a partir]
do esporte.

lagos

Vivéncia Ludica Alusiva as
datas comemorativas Dia
do Livro .

18/04

Interagéo e Integragdo com
criangcas da mesma faixa
etaria e adultos;
Possibilidade de experiéncia
cultural e tradicional de sua
comunidade
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DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

ATIVIDADES NAO PLANEJADAS QUE FORAM EXECUTADAS

ACAO PLANEJADA DATA DE RESULTADO ALCANGCADO
EXECUCAO DA
ATIVIDADE
Visita do nicleo de segurangal 25/04 Planejamento de Agdo junto as
limentar familias ( roda de conversa )

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO
CRAS DE REFERENCIA: Barra de jangada
TECNICO(A) DE REFERENCIA: Rebeca Germana
QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O CRAS REALIZOU
NO PERIODO: ESSAS VISITAS: 00
e Orienta tecnicamente a execugao do servigo? () Sim (x ) Néo
e Contribui para a organizagéo das atividades com responsaveis e criangas
juntos?( ) Sim ( x) N&o

¢ Facilita o encaminhamento de casos de violagéo de direitos das criangas?
( ) Sim(x ) Nao

QUANTOS ENCONTROS COM AS FAMILIAS O CRAS REALIZOU NO
MES EM REFERENCIA:00
ESSES ENCONTROS:
e Fortalecem os vinculos dos responsaveis com 0s
usuarios( ) Sim (x ) Nao
e Orienta os responsaveis quanto aos cuidados e
necessidades dos?( ) Sim (x ) Nao
e Facilitainformacdes sobre o0 acesso a servigos publicos a que a familia tem v
direito?( ) Sim (x ) Nao

QUANTAS VISITAS A ENTIDADE O TECNICO (OU CONGENERE) DA
SECRETARIA DEASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA REALIZOU NO
MES 200
ESSAS VISITAS:

e Orientam tecnicamente a execugéo do servigo? () Sim ( x ) Nao

e Acompanham o desenvolvimento dos percursos socioeducativos? ()

Sim (x )Nao
¢ Acompanham a execugdo do projeto? () Sim ( x ) Nao



CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA - CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

INFORMAR TODAS AS ATIVIDADES E REUNIOES QUE A OSC PARTICIPOU COM
TODA A REDE SOCIOASSISTENCIAL (INCLUINDO CONFERENCIAS) BEM COMO DE
ATIVIDADESNAS AREAS DE SAUDE E EDUCAGAO:

EVENTO / ATIVIDADE DATA DE TEMATICA
EXECUCAO
Capacitacdo Crescer sem violéncia 29/04 Violéncia Infantil contra a crianca e o
(UNICEF/ Fundagéo Roberto adolescente.
o Marinho)

DIFICULDADES ENCONTRADAS

No periodo de abril houveram muitas faltas devido as viroses e epidemias tipicas do periodo .

FOTOS VARIADAS DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Oficina de cidadania e artes manuais
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001-27

Roda de Conversa com as familias — Tema : O que é o CREAS - rede de apoio.
Representantes do CREAS

Capacitacao — Crescer sem Violéncia




CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO
DE BARRA DE JANGADA — CEPEC-BJ

CNPJ 10.331.995/0001.-27

VISITA DO NUCLEO DE SEGURANGA ALIMENTAR
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CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Ao Setor de Prestagoes de Contas

Centro Poliesportivo Comunitario de Barra de Jangada, com sede na rua Gilberto Carlos Zarzar — 740
— Jaboatdo dos Guararapes, inscrita no CNPJ sob o n°® 10.331.995/0001-27 , DECLARA a Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, para fins de ndo incidéncia na fonte do Imposto de Renda Pessoa
Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I, da Constituigio Federal de 1988, que é entidade sem fins
lucrativos de carater filantropico, a que se refere o art 15 da Lei n® 9.532, de 10 de dezembro de

10077
1771,

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposi¢do do grupo de pessoas a que se

C) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengdo e desenvolvimento de seus objetivos sociais;

€) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros revestidosdas formalidades
que assegurem a respectiva exatidio;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os
documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagdo de suasdespesas, bem como a realizagdo
de quaisquer outros atos ou operagdes que venham a modificar sua situagdo patrimonial;

g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se encontra na condigdo de
obrigado e em conformidade com o disposto em ato da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e

h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades para as quais foram
instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso de informar aos
orgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da
presente situacdo e esta ciente de que a falsidade na prestagio dessas informacdes, sem prejuizo do disposto
no art. 32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as
penalidadesprevistas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a falsidade ideoldgica (art. 299 do Decreto-
Lei n°® 2.848. de 7 de dezembro de 1940 - Cédigo Penal) e ao crime contra a ordemtributaria (art. 1° da Lei n°
8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Iaboatan dae Guiararanee 20 de main de 7024
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MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
PRESIDENTE

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatéio dos Guararapes - PE
Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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CADACTDN ACINANAI NA DECCNA NIRINICA
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NURIEHD DE RGGRICAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ASERTURA
10.331.995/0001-27 06/03/2008
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CEPEC-BJ DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associacbes de defesa de direitos sociais
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
835.11-2-00 - Cducagao iiaiitil - ciechie
85.12-1-00 - Educacio infantil - pré-escola
85.41-4-00 - Educacéo profissional de nivel técnico
85.91-1-00 - Ensino de esportes
85.92-9-01 - Ensino de danga
£5.92.9.03 - Fnsinn de miisica
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura nédo especificado anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente
86.50-5-85 - Gulias aiividades de alengau a salde huinana nav especiiivadas anieiiviineiiie
93.19-1-01 - Producgao e promogao de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagao e lazer ndo especificadas anteriormente
94.93-6-00 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associacéao Privada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R GILBERTO CARLUS ZARZAK 740 SHEREERS
54.440-010 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CEPEC_BJ@HOTMAIL.COM (81) 8750-2904
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
f J SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/03/2008
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dekkkdkdddk dkkkdkdddk
Aprovado pela Instrucio Nomativa RFB n° 2,119, de 08 de dezembro de 2022
Emitido no dia 20/05/2024 as 12:03:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:21:44 do dia 17/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 0CC4.1DA2.45C8.E843

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DA FAZENDA

O Avmantuco

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000004025218-26 Data de Emissao: 18/04/2024
DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposi¢coes da legislagdo vigente e de acordo com os registros existentes neste orgao,
que o requerente acima identificado esta em situacdo REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificag@o nao pertence a contribuinte com inscricao ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo nao compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pudblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certiddo & valida até 16/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

A

Invalida para licitagdao no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestacao de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

OBSERVAGCOES: NAO INFORMADO

Pagina 1de 1
Emitido em: 18/04/2024 16:54:32



SECRETARIA DA FAZENDA

B Aaiitico

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Numero: 2024.000004025140-21 Data de Emiss&o: 18/04/2024

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certificamos, observadas as disposicdes da legislacéo vigente e de acordo com os registros existentes neste
Orgao, que o requerente supra identificado ndo possui débitos em situagao irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagéo ndo pertence a contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

Apresente certidao nao compreende débiios cuja exigibiiidade esteja suspensa, nem exciui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidao é valida at¢  16/07/2024 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certiddo valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei
Federal n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.
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Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACKO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nimero 084.990

De acordo com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancgamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certid3o estd REGULAR com suas
obrigagdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS
Inscrigdo Mercantil 980.791-8
Sequencial Imobiliario [15366855
Denominagdo ASSOCIACAO CRECHE PRO- CIDADANIA DO JAB. GUARA.
Eéme de Fantasia ASSOCIACAO PRO CIDADANIA
J/CPF 22.898.546/0001-44

Fogradouro RUA DA LIBERDADE Plo l
Bairro/Distrito CANDEIAS
Cidade/Estado/CEP JABOATAO DOS GUARARAPES / PE / 54430-450
Atividade Principal -ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREIT
Cadastrado desde 11/2015
Regime do ISS 3 - HOMOLOGADO
Situagédo ATIVO
Observagdes:

~

*%**CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeiltura do Jaboat8o dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidédo.

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de MAIO de 2024.

Cédigo de Validagdo

XRJW21782

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Prazeres - Jaboatdo dos Guararapes-PE
CEP:54.330-900 / email: nacdapjg@gmail.com



< 20/05/2024, 11:58 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  10.331.995/0001-27

>
So?:?al?o CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Endereco: R GILBERTO CARLOS ZARZAR 740 / CANDEIAS / JABOATAO DOS

ﬁ GUARARAPES / PE / 54440-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:13/05/2024 a 11/06/2024

Certificacdao Numero: 2024051306521656349957

Informacdo obtida em 20/05/2024 11:58:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1n



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 10.331.995/0001-27

Certidd3o n°: 25341546/2024

Expedigdo: 11/04/2024, as 09:43:19

Validade: 08/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.331.995/0001-27,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE
JANGADA

CPF/CNPJ: 10.331.995/0001-27

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagdo na administragio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:38:48 do dia 21/05/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragédo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|10.331.995/0001-27
Nome|CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
Periodo de apuragao|04/2024
Declaracao Retificadora|N&o
Identificagdo da apuragao de débitos|26338702003 / eSocial

Totalizagdo dos tributos apurados no periodo
Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicdo Previdenciaria Segurados
Contribuicdo Previdenciaria Patronal
Contribuicdo para Outras Entidades e Fundos
IRRF
COFINS
PIS
CSRF
COSIRF

Sem Movimento

O presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaragcdo, que constitui
confissao de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados na
DCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5°
do Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n°® 118, de 28 de junho de 1984, estando o
declarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou ndo recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Lei
n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publico Federal (CADIN), impedindo operacgdes de crédito
com recursos publicos, a concessédo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracdo de convénios e similares que envolvam
desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenha
ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ou
de contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
publicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cdédigo Penal).

No caso de falta de apresentacdo ou de apresentacéo de declaracdo com incorrecées ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
multas previstas no artigo 32-A da Lei n® 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n° 10.426, de 24 de abril de 2002.

N&o surtirdo efeitos as retificacdes de informagdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscricdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

¢ que tenham sido objeto de declaragdo de compensacéo ndo passivel de retificacdo ou cancelamento.

Também nédo surtirdo efeitos as retificacbes de débitos de tributos em relacdo aos quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentac¢do da declaracao ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
Nome[MARIA TEREZA MENDES DA SILVA
CPF|433.000.574-34
Telefone

Recibo de Entrega da DCTFWeb

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|(10/06/2024 09:49:33
N° do recibo de entregal0000050000237641060




== CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE JANGADA
CNPJ 10.331.995/0001-27

DECLARACAO DE GUARDA E CONSERVAGCAQ DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

UNIDADE EXECUTORA: CONVENIO - 2024
CENTRO POLIESPORTIVO COMUNITARIO DE BARRA DE| SCFV DA CRIANGA 0 a 06 ANOS
JANGADA 4 PARCELA
DECLARACAO:

Declaramos para o devidos fins de direito que os Documentos Contabeis
referente a 4° Parcela da Prestag&o de Contas do Convénio-SCFV da Crianga de 0 a 06 anos, encontram-se
guardados, arquivados em boa ordem e conservagéo, identificados e a disposigdo do Orgdo Concedente do
Conveénio, bem como dos Orgéos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA

Jaboatéo dos Guararapes, 20 de maio de 2024

Maria Tereza Mendes da Silva
Presidente

RESPONSAVEL PELA EXECUGAO

Jaboat&o dos Guararapes, 20 de maio de 2024

CRC-PE 010846/0-7

Tesoureiro/Contador (CRC)

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatéo dos Guararapes, 20 de maio de 2024

nteigdo Sousa Menac.
cnica em Contabilidade

Contador (CRC)™ cp e 010846/0-7

Rua Gilberto Carlos Zarzar —740 - Barra de Jangada — Jaboatio dos Guara rapes - PE
. Fones : 9.87502904 / 9.8717.8044 — CEP 54.440-010
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